
令和３年７月１４日 
通級指導教室設置校校長 様 
関  係  所  属  長  様 
通級指導教室指導担当者 様 

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 
会 長（静岡市立番町小学校長） 寺谷 正博 
副会長（浜松市立佐藤小学校長） 水村 辰也 

 
令和３年度静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者西部地区講習会の中止のお知らせ 

 
 時下、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、言語・聴覚・発

達障害に関する教育と本会の活動に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 
 さて、本会では、特別支援教育に対する理解を深め、子供たちへの適切な支援についての研修を行うた

め下記のとおり講習会の開催を計画していました。しかし、コロナ感染への影響を考慮し、大変残念であ

りますが、今回は講演会の中止を決定いたしました。よろしくお願いします。 
  

記 
 
1 日時 

    令和３年９月１８日（土）  

受 付        ９：３０～ ９：５５ 

講 演       １０：００～１２：００ （午前の部） 

講演・質疑応答 １３：００～１５：００ （午後の部） 

 

2 会場 
    月見の里学遊館 ２階 集会室Ｃ 
       袋井市上山梨４丁目３番地の７ 
       ＴＥＬ ０５３８－４９－３４００  
 
3 内容 

 講演  吃音のある子どもの理解と対応     
講師  伊藤伸二 氏 （日本吃音臨床研究会会長） 

 
4 運営について 
   ・新型コロナウイルス感染症の広がりの状況によって、日程が変更されることがあります。 
   ・発熱や咳など風邪のような症状がある方の参加はできません。 
   ・本年度は、西部地区の参加者のみに限らせていただきます。 
   ・参加者は、マスクの着用・会場前に設置のアルコール消毒の御協力をお願いします。 
 
５ 参加申し込み 
    申込書に必要事項を記入の上７月１日（木）までに 高南小学校 和泉義弘宛にメールまたは 

ＦＡＸでお申し込みください。ＦＡＸ ０５３８－４３－９１０５ 


